
 

1 
 

Město Hlučín 
Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Projekt kácení a výsadeb na fotbalovém hřišti v Darkovičkách 
 
Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou souhrnem požadavků zadavatele 
uvedených v Kvalifikační dokumentaci, Zadávací dokumentaci a jiných dokumentech 
obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky (např. Obchodní podmínky zadavatele 
stanovené formou Smlouvy, technická specifikace plnění apod.) a nikoliv konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v těchto zadávacích 
podmínkách, ale rovněž příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 
 
Zadavatel tohoto výběrového řízení nezadává tuto veřejnou zakázku malého rozsahu podle 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je však povinen 
dodržet zásady stanovené v § 6 zák. č. 137/2006 Sb. 
 
Předpokládané lhůty veřejné zakázky: 
Lhůta pro doručení nabídek na adresu zadavatele do 12:00 hodin 11. 08. 2014 
Termín otevírání obálek na adrese zadavatele od 14:00 hodin 11. 08. 2014 
Posouzení splnění kvalifikačních předpokladů a hodnocení nabídek dle vyhlášených 
zadávacích podmínek                                                                     11.08. 2014 
Rozhodnutí zadavatele – Rady města Hlučín                          18.08. 2014 
Oznámení rozhodnutí zadavatele                                                  20.08. 2014 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo                          12.09. 2014 
 

 
Článek 1 

Základní údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 
 
1 Údaje o zadavateli:  
 Zadavatel: Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
 Zastoupený: Ing. Pavolem Kubušem, starostou 
 IČ: 003 00 063 
 Kontaktní osoba: RNDr. Soňa Prášková, vedoucí odboru životního prostředí a  
                                        komunálních služeb 
 Telefon, e-mail: +420 595 020 233, praskova@hlucin.cz 
 další identifikační údaje jsou obsaženy v Obchodních podmínkách zadavatele 
  
2. Údaje o veřejné zakázce: 
 Název veřejné zakázky: Projekt kácení a výsadeb na fotbalovém hřišti v      
                                                   Darkovičkách  
 Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby malého rozsahu 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 765.336,-- Kč bez DPH 
 Financování projektu:  ze zdrojů Evropské unie z Operačního programu Životní  
            prostředí ČR a vlastních zdrojů zadavatele 



 

2 
 

 
  
Stručný popis veřejné zakázky:  
Řešené území se nachází v katastru Darkovičky. Jedná se o fotbalový stadion. Po straně hrací 
plochy se nacházejí  topoly balsámové (29 ks), které jsou ve velmi špatném stavu. V korunách 
je jmelí, proschlé větve, pahýly a stromy jsou pro provoz hřiště nebezpečné. Dále jsou zde 2 
lípy srdčité - tyto budou zachovány, třešeň ptačí, která bude vykácena a drobné nálety dřevin.  
Předmětem tohoto projektu je vytvořit funkční zeleň (zejména habr obecný a další dřeviny), 
který  nahradí nefunkční dřeviny.  
 
 

Článek 2 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
 
1. Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazeče v rámci předmětného 
zadávacího řízení je prokázání splnění kvalifikace.  
2. Uchazeč předloží výpis z obchodního rejstříku (pokud je firma v OR zapsána) doklad o 
oprávnění k podnikání vztahující se k předmětu veřejné zakázky (výpis z živnostenského 
rejstříku nebo živnostenský list). Tyto doklady rovněž předloží i pro subdodavatele, pokud 
splnění technických kvalifikačních předpokladů  (viz níže) prokazuje uchazeč prostřednictvím 
svých subdodavatelů. V takovém případě uchazeč předloží i smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů.     

 
 

Článek 3 
Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
 
1. Dodavatel předloží seznam nejméně tří významných služeb odpovídajících předmětu této 
veřejné zakázky poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být (1) osvědčení vydané veřejným 
zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo (2) osvědčení 
vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli 
nebo (3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
2.  Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud předloží 
seznam nejméně tří služeb odpovídajících charakterem předmětu této veřejné zakázky a 
osvědčení (nebo smlouvu) k nim, z nichž bude patrné splnění požadované úrovně tohoto 
technického kvalifikačního předpokladu. Seznam nejméně tří významných služeb 
odpovídajících svým charakterem předmětu této veřejné zakázky musí být vyhotoven formou 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
3. Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
- Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud 
v seznamu nejméně tří služeb jím poskytnutých za poslední 3 roky budou uvedeny minimálně 



 

3 
 

tři služby svým charakterem odpovídající předmětu této veřejné zakázky, jejichž finanční 
objem dosáhl 300 tis. Kč bez DPH, a to pro každou službu vždy samostatně. 

 
 

Článek 4 
Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky 
 
1.  Předmětem plnění veřejné zakázky je kácení a výsadba na fotbalovém hřišti 
v Darkovičkách, a to podle projektové dokumentace zpracované projektantkou Ing. Olgou 
Šamárkovou s místem podnikání Moravice 27, PSČ 747 84, IČ 766 72 204 z listopadu 2013 a 
dále podle těchto zadávacích podmínek a obchodních podmínek zadavatele (dále v textu jen 
„smlouva o dílo“). Předmět plnění zahrnuje rovněž realizaci následné péče v délce 5 let. 
Požadované práce a dodávky jsou přesně definovány v soupisu prací, dodávek a služeb a 
výkazem výměr, který je součástí projektové dokumentace citované v první větě tohoto 
odstavce.  
2. V rámci této veřejné zakázky nebude řešena likvidace odvětvených kmenů vykácených 
stromů – toto si řeší město Hlučín jako prodej palivového dřeva. Odvětvené kmeny budou 
ponechány dodavatelem v místě plnění. 
 
 

Článek 5 
Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky 
 
1. Místo plnění: fotbalové hřiště Darkovičky  
2. Doba plnění: od 20.10.2014 do 25.5.2015 
3. Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po podpisu smlouvy a po předání místa 
plnění. Pokud nebude místo plnění dodavateli předáno, nemůže se dodavatel domáhat plnění 
ze smlouvy. Dodavatel je povinen místo plnění převzít neprodleně po jeho předání.  
 

Článek 6 
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky ve smlouvě o dílo v českých korunách bez DPH jako cenu smluvní a nejvýše 
přípustnou, pevnou po celou dobu zhotovování předmětu veřejné zakázky. Režim uplatnění 
DPH bude stanoven v souladu se zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.  
2. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit rovněž rekapitulaci celkové nabídkové ceny. 
Celková nabídková cena bez DPH (oceněný položkový rozpočet) musí odpovídat nabídkové 
ceně bez DPH uvedené uchazečem v jeho návrhu smlouvy o dílo. 
3. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky uvedené ve výkaze výměr a dále všechny 
požadované činnosti uvedené ve smlouvě o dílo.  
4. Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celého předmětu veřejné 
zakázky, a to pouze v rozsahu převzatých zadávacích podmínek a dokumentech obsahujících 
vymezení předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
 



 

4 
 

Článek 7 
Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek pro překročení 
nabídkové ceny 
 
1. Podmínky financování, platební podmínky a podmínky, při jejichž splnění je možné 
nabídkovou cenu změnit, jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č.1 těchto 
zadávacích podmínek. 
2. Návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 
uchazeče. V případě, že nabídka uchazeče bude obsahovat nepodepsaný návrh smlouvy, má 
se za to, že nabídka nebyla podaná řádně a taková nabídka bude ze zadávacího řízení 
vyřazena.  
3. Do návrhu smlouvy budou dodavatelem zapracovány veškeré požadavky uvedené 
v zadávacích podmínkách nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné 
zakázky, které jsou pro dodavatele závazné, a dodavatel není oprávněn je měnit, pokud 
v zadávacích podmínkách není stanoveno jinak. Uchazeč je povinen do smlouvy o dílo 
doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to zejména: 
 3.1 Své identifikační údaje 
 3.2 Kontaktní osobu uchazeče (zmocněné osoby) 
 3.3  Číslo účtu pro úhradu daňových dokladů  
 3.4 Cenu díla a všechny požadované přílohy smlouvy o dílo 
 
 

Článek 8 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
1. Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje. 
2. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Smlouva uzavřená s vybraným uchazečem bude  
zveřejněna na profilu zadavatele, a to včetně jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené 
ceny díla za splnění předmětu smlouvy a seznamu subdodavatelů uchazeče veřejné zakázky. 
3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel předloží svou nabídku v listinné 
podobě a v jedné řádně uzavřené obálce, která bude obsahovat dvě vyhotovení nabídky 
dodavatele a ty budou zřetelně označeny jako originál nabídky a kopie nabídky. Na obálce 
musí být uveden název veřejné zakázky (viz čl. 1 odst. 2 zadávacích podmínek) s připojením 
textu VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NEOTEVÍRAT. Nabídka musí být doručena zadavateli ve 
lhůtě pro podání nabídek. 
4.  Součástí nabídky musí být všechny listiny a doklady požadované zadavatelem (včetně 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace) v těchto zadávacích podmínkách a rovněž všechny 
listiny a doklady požadované zákonem.  
5. V rámci transparentnosti zadávacího řízení a oprávněných zájmů uchazečů doporučuje 
zadavatel, aby: 
 6.1 nabídka uchazeče neobsahovala přepisy nebo opravy, které by mohly uvést  
                  zadavatele v omyl, 
 6.2 nabídka uchazeče byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci  
                  s jednotlivými listy, 
 6.3 byly jednotlivé listy nabídky opatřeny číselnou řadou, 
 6.4  uchazeč předložil identickou kopii originálu své nabídky,  



 

5 
 

 6.5 listiny, které nejsou zadavatelem nebo zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru  
                  nabídky uchazeče. 
7. Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 
 

Článek 9 
Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez 
DPH  
2. Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící 
komise výši nabídkové ceny jednotlivých uchazečů ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně nízkou. Mimořádně nízká nabídková cena 
bude posuzována ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Při posuzování nabídkové ceny 
(mimořádně nízké ceny) jednotlivých uchazečů vezme komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek jako podpůrný pomocný ukazatel reálnosti cen v úvahu rovněž průměrnou hodnotu 
všech nabídkových cen ostatních uchazečů a předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Za 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována rovněž taková nabídková cena, která 
bude vzbuzovat oprávněné obavy, zda bude uchazeč schopen za nabídnutou cenu realizovat 
předmět veřejné zakázky řádně, včas a v kvalitě vymezené projektovou dokumentací. 
 

 
Článek 10 

Lhůta pro doručení nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami 
 
1. Nabídky uchazečů musí být doručeny zadavateli nejpozději do 11.8.2014 do 12:00 hodin, a 
to na adresu zadavatele (podatelna).  
2. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele 11. 8. 2014 od 14:00 hodin. 
3. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek jmenovaná zadavatelem bude otevírat 
obálky postupně podle pořadového čísla a bude kontrolovat úplnost nabídky. Následovat bude 
posouzení splnění kvalifikačních předpokladů a hodnocení nabídek dle vyhlášených 
zadávacích podmínek  
 
 

Článek 11 
Další informace k předmětnému zadávacímu řízení, práva vyhrazená zadavatelem 
 
1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu až do uzavření 
smlouvy o dílo. 
2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky 
se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
3. Nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení či neúplnost nabídky uchazeče je důvodem 
k vyřazení nabídky z hodnocení a následné vyloučení uchazeče z další účasti v tomto 
zadávacím řízení.  



 

6 
 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo své rozhodnutí o vyloučení uchazeče z předmětného 
zadávacího řízení zveřejnit na svém profilu zadavatele, tj. www.profilzadavatele.cz/profil-
zadavatele/mesto-hlucin_87/. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče předmětného zadávacího řízení zveřejnit na svém profilu zadavatele, tj. 
www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-hlucin_87/. 
 
 
 
Příloha č. 1: Smlouva o dílo (závazný vzor), který předkládá spolu s jejími přílohami 
uchazeč, a to v rámci své nabídky do předmětného zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
RNDr. Soňa Prášková 


		2014-07-29T07:36:31+0200




